ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT        Bình Định, ngày           tháng        năm 2023
V/v cấp nước sinh hoạt cho Khu
tái định cư phục vụ dự án đường
phía Tây tỉnh (ĐT.638) và các dự

án trên địa bàn xã Canh Vinh,
huyện Vân Canh (giai đoạn 1)

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- UBND huyện Vân Canh;
- Công ty CP Cấp thoát nước Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2729/SXD-HTKT ngày

16/8/2023 về việc đấu nối cấp nước sinh hoạt cho Khu tái định cư phục vụ dự án
đường phía Tây tỉnh (ĐT.638) và các dự án trên địa bàn xã Canh Vinh, huyện Vân
Canh (giai đoạn 1), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định thực
hiện đấu nối nước sạch cho Khu tái định cư phục vụ dự án đường phía Tây tỉnh
(ĐT.638) và các dự án trên địa bàn xã Canh Vinh, huyện Vân Canh (giai đoạn 1)
từ Hệ thống cấp nước cho Khu công nghiệp Becamex Bình Định theo như đề xuất
của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định chịu trách nhiệm thực hiện
các nội dung sau:

- Đảm bảo cung cấp đủ nước sạch cho Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ
Becamex VSIP Bình Định.

- Xây dựng kế hoạch đầu tư cấp nước cho Khu công nghiệp Becamex Bình
Định với công suất 10.000m3/ngày.đêm, sử dụng nguồn nước của Nhà máy nước
Hà Thanh theo như chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 904/UBND-KT ngày

22/02/2021.

- Tổ chức xây dựng giá bán nước sạch cho người dân, trình cơ quan có thẩm
quyền thẩm định, phê duyệt để làm cơ sở thực hiện theo quy định.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện, kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND
tỉnh.

5981 21 08

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, TM&MT;

- Ban QL KKT tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng